

ÅKERSBERGA

KANALEN

akersbergakanalen.se

nr 8

vecka 8 • 17 feb
2015 • Årg 20

Nu även
Butik med showroom

Välkommen till Rallarvägen 40
Försäljning av VVS-produkter, kakel och klinker

Skärgårdens VVS & Plattsättning AB

Plattsättning: Michael 070-402 83 79 VVS: Daniel 070-888 05 46, Sebastian 070-493 50 55

skargardensvvs.com

En ljusare Söraskola

Inflyttningen i de nya lokalerna påbörjades lagom till vårterminens start



Under 2013 började arbetet med en omfattande renovering av Söraskolan. Det som tidigare var skolans högstadiedel och matsal är nu färdigt så elever och lärare fick lagom till vårterminens start flytta in i de nya lokalerna. Infälld bild: Nyttillträde rektorn Iréne Georgellis och biträdande rektor Anna Andréasson. FOTO: CHARLOTTA LAMBERTZ Sid 4

sport & fritid



Young vägrar bli gammal

Karatemästaren Ray Young firar sin 75-årsdag med att skärmflyga

Chefsinstruktören för Sweden Wado Ryu och grundaren av Åkersberga Samuraj KC är still going strong.

FOTO: AGNETA JOHANSSON Sid 13

samhälle & politik



Smaskiga semlor

Den älskade kalori-bomben populärare än någonsin

Idag är det fettisdagen och Åkersbergas butiker och bagerier har laddat upp!

FOTO: LENA EMMOTH Sid 6

Chillgryta med nötfärs, kidneybönor, tomat och tortillacrisp! Recept ica.se

ICA Vi gillar svenskt kött

59,90 /kg

NÖTFÄRS
Ursprung Sverige. Max 12% fetthalt. Max 2 köp/hushåll.

Storpack!

Gäller v8 • 16/2-22/2
Öppet alla dagar 7-22
Åkersberga • Tel 08 • 540 840 00 • Fax 08 • 540 840 90
E-post • kundkontakt.akersberga@kvantrum.ica.se

ICA KVANTUM Åkersberga

veckans nyhet

TIPSA Redaktionen

redaktionen@fixmedia.se
08-540 883 00

Du är alltid välkommen att tipsa redaktionen eller skicka in egen text och bild. Vi förbehåller oss rätten att välja ut lämpligt material och att korta texter.

Skolforskare besökte Fredsborgskolan

■ SAMHÄLLE I slutet av januari var en av Sveriges främsta profiler inom skolforskning, Göran Svanlid, på besök på Fredsborgskolan.

Han höll en föreläsning för skolans pedagoger med fokus på att ytterligare utveckla och förfinna de pedagogiska metoderna på skolan.

Hans råd till lärarna i alla ämnen var att fokusera på de fem förmågor, "The Big 5", som är allra vanligast i grundskolans nya styrdokument, för att hjälpa eleverna att nå målen: analysförmåga, kommunikativ förmåga, förmåga att hantera information, begreppslig förmåga, metakognitiv förmåga.

– Svanlids föreläsning var väldigt inspirerande och gav oss många verktyg i vårt arbete med The Big 5, säger Zandra Jakobsson, biträdande rektor.

Frågan om frukost i skolan ska utredas

■ SAMHÄLLE Ett medborgarförslag gällande näringsriktiga skolmåltider resulterade i att Skolnämnden nu skall se över möjligheterna att erbjuda Österåkers skolbarn frukost.

– Skolor som har frukostservering upplever att det blir lugnare i klassrummen, frånvaron minskar och eleverna blir mer "pedagogiskt tillgängliga". Idag så serverar cirka en tredjedel av landets skolor frukost, eftersom vi har uttalat höga ambitioner inom skolan yrkade vi att man skulle titta närmare på frågan. Det känns bra att vi nu fick en majoritet i kommunfullmäktige för att utreda frågan ordentligt säger Jörgen Palmberg, 2:e vice ordförande i Skolnämnden i ett pressmeddelande. CL

Trafikolycka vid Rosenkälla

■ POLISEN Den 7 februari klockan 19:09 skedde en trafikolycka några hundra meter söder om Rosenkälla i södergående färdriktning. I bilen färdades en vuxen och fyra barn. Ingen blev allvarligt skadad men samtliga fick åka med till sjukhus för kontroll. Bilen bärgades från platsen. CL

Inbrott i villa i Skärgårdsstad

■ POLISEN Någon gång mellan den 4 – 8 februari har någon/några berett sig tillträde till en villa på Israel Perssons väg i Skärgårdsstad. Gärningsmannen/männen har lyft ett fönster för att ta sig in. Tillgrepp av matsilver och smycken. CL

Skolvalsperiod slut

■ SAMHÄLLE Nu är den årliga perioden för skolval till förskoleklass slut och placeringsarbetet är i gång. Två veckor efter skolvalsperioden bearbetar skolorna valet och placerar eleverna på respektive skola. Från och med den 23 februari kan man logga in på sin kundvalssida och se resultatet av skolvalet. CL



Första etappen av renoveringen av Söraskolan är klar och elever och lärare har fått flytta in. "Det har varit lite trångt och stökigt under tiden skolan har byggts om, så nu känns det kul att få vara i de här nya lokalerna", berättar Oskar Byström, Augusta Gullberg, Lovisa Wiksberg och Axel Persson som går i sjätte klass. Bild till höger: Matsalen har ett stort ljusinsläpp längs vägen mot innergården. FOTO: CHARLOTTA LAMBERTZ

Första delen av Söraskolan är färdig

Elever och lärare fick flytta in i de nya lokalerna lagom till vårterminens start

Under år 2013 började arbetet med en omfattande renovering av Söraskolan. Det som tidigare var skolans högstadiedel och matsal är nu färdigt så elever och lärare fick lagom till vårterminens start flytta in i de nya lokalerna.

Några elever som har varit med hela vägen sedan renoveringarna startade är Axel Persson, Oskar Byström, Lovisa Wiksberg och Augusta Gullberg som idag går i sjätte klass.

Medan den tidigare högstadiedelen renoverats har skolans elever och lärare fått samsas i lokalerna i den

tidigare låg- och mellanstadiedelen.

– Det har varit lite trångt och stökigt under tiden skolan har byggts om, så nu känns det kul att få vara i de här nya lokalerna. Det är jättefint här och det är bra med till exempel grupprummen som man kan vara i om man gör någon skoluppgift tillsammans, eller om man vill hänga där på rasten, berättar de.

Nu fortsätter renoveringen av den tidigare låg- och mellanstadiedelen. Så det kommer fortfarande vara lite trångt.

– Ja, vi använder verkligen alla klassrum och grupprum, säger Anna Andréasson, biträdande rektor på Söraskolan. Men det är ändå bättre nu när vi tränger ihop oss i de nya lokalerna. Jag har suttit i en barack utanför byggnaden under byggtiden så nu känns det skönt att ha elever och lärare nära mig.

Omfattande ombyggnad

Det är inte helt enkelt att känna igen sig i de nya lokalerna och förutom själva trapphuset är det inte mycket som ser ut som tidigare. Matsalen ligger i princip på samma plats, men här har taket delvis öppnats upp till andra våningen vilket ger mycket rymd i rummet.

Stora glaspartier finns mot innergården vilket också ger ett stort ljusinsläpp till matsalen. Skolan har nu också fått tillbaka sitt egna tillagningsskåp.

– Maten är mycket bättre nu när den görs här på plats, säger eleverna.

Den nya Söraskolan präglas av mer ljus och på flera ställen har den gamla fasaden öppnats upp och ersatts med fönsterpartier.

En stor skillnad märker man som besökare direkt innanför entrén. Numera tar man av sig skorna. Det gör att inomhusmiljön håller sig renare och att det också blir tystare.

– Överhuvudtaget känns miljön i skolan väldigt lugn och behaglig, säger nytillträde rektor Iréne Georgellis.

Bättre utemiljö på sikt

Till hösten beräknas hela skolan vara färdigbyggd och då kommer Förskoleklass – årskurs tre ha sin verksamhet i den tidigare låg- och mellanstadiedelen och i huvudbyggnaden finns då årskurs 4-9.

Även skolgården kommer att göras om rejält. Här kommer det att bland annat bli en fotbollsplan med konstgräs, skatepark och en basketplan.

Även omgivningarna runt Söraskolan kommer att förändras. Där den stora grusplanen ligger idag kommer det att byggas bostäder. Det kommer bli flerfamiljshus med 3-4 våningar samt radhus.

Charlotta Lambertz
charlotta.lambertz@fixmedia.se



Biträdande rektor Anna Andréasson är glad över att verksamheten nu har fått flytta in i de nyrenoverade lokalerna på Söraskolan. Ännu har de inte hunnit packa upp allt och fortfarande står det lite flyttkartonger kvar. FOTO: CHARLOTTA LAMBERTZ